

Форма по ОК/Д/	Код 0322005	
10 ОКПО		
10 ОКПО		
10 ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер		
дата		
Вид операции		

Заказчик (Генподрядчик) - АО "Водный Союз"
Подрядчик (Субподрядчик) - АО "Водный Союз"
Стройка - Водопровод по ул.К.Мяготеина от ул.Пролетарская до ул.Тобольная
Объект - Капитальный ремонт участка водопровода по ул. К. Мяготеина на участке от ул. Тобольной до ул. Володарского наименование основного средства по данным бухгалтерского учета: «Водопровод ул.К.Мяготеина от Пролетарской доТобольной» (инв.№30758а)
(Соглашение о предоставлении из бюджета города Кургана субсидии организации водопроводно - канализационного хозяйства в 2018 году № 61 от «25» апреля 2018г. - п.1)

Номер документа 1.1	Дата составления 31.10.2018	Отчетный период	
		с	по
		01.10.2018	31.10.2018

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета ЛС №1
Стоимость материалов: 926 274,38

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
					В том числе				В том числе					
					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Земляные работы														
1	ФЕРр52-11-3 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Водоотлив из колодца, для производства работ фундаменты (ремонтно-строительные): НР (12,69 руб.); 93% от ФОТ СП (10,23 руб.); 75% от ФОТ	100 м3	0,24975	58,57	54,6	3,97		14,63	13,64	0,99		7 1,75	
2	ФЕР27-03-008-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных Автомобильные дороги: НР (613,21 руб.); 114%=142%*0,8 от ФОТ СП (435,7 руб.); 81%=95%*0,85 от ФОТ	100 м3	0,234	5786,87	1494,14	4292,73	464,37	1354,13	349,63	1004,5	108,66	179,8 42,07	45,63 10,68

Гранд-Смета (вер.9.0)

Гранд-Смета (вер.9.0)														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	ФЕР27-03-008-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка покрытий и оснований: щебеночных Автомобильные дороги: НР (104,67 руб.): 114%=142%*0,8 от ФОТ СП (74,37 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	100 м3	0,506	510,77	103,12	407,65	50,3	258,45	52,18	206,27	25,45	13,22	3,79
4	ФЕР07-06-002-07 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж плит перекрытий каналов площадью: до 5 м2 - перекрытия и основания (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6) Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: НР (214,86 руб.): 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (148,75 руб.): 72%=85%*0,85 от ФОТ	100 шт	0,18	4062,79	675,9	3386,89	471,91	731,3	121,66	609,64	84,94	71,904	34,956
5	ФЕР07-06-002-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж камер со стенками: из бетонных блоков (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6) Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: НР (2781,76 руб.): 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (1925,83 руб.): 72%=85%*0,85 от ФОТ	100 м3	0,46502	10634,44	5101,73	5532,71	650,2	4945,23	2372,41	2572,82	302,36	555,744	48,39
6	ФЕР22-04-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах: мокрых (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6) Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (572,23 руб.): 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (418,17 руб.): 76%=89%*0,85 от ФОТ	10 м3	0,51	2663,74	844,46	1819,28	234,42	1358,51	430,67	927,84	119,55	90,9	18,066
7	ФЕРр66-10-6 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Очистка колодцев: от мокрого ила и грязи Наружные инженерные сети: разборка, очистка (ремонтно-строительные): НР (249,71 руб.): 74% от ФОТ СП (168,72 руб.): 50% от ФОТ	м3	8	44,39	42,18	2,21		355,12	337,44	17,68		5,45	
8	ФЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта грунтов: 2 и шурфовка кабелей Земляные работы, выполняемые ручным способом: НР (33,6 руб.): 64%=80%*0,8 от ФОТ СП (19,95 руб.): 38%=45%*0,85 от ФОТ	100 м3	0,038	1201,2	1201,2			45,65	45,65			154	
Монтаж трубопровода														
9	ФЕР22-01-021-11 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 500 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (43,84 руб.): 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (32,03 руб.): 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,005	21521,32	5230,76	15811,59	1931,36	107,61	26,15	79,06	9,66	569,8	143,88
													2,85	0,72

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
10	счет-фактура №4270/72 от 24.06.2018	Труба ПЭ 100 SDR 17 D=500мм Сквозины	м	5	963				4815					
11	ФЕР22-01-021-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 110 мм - для переврезок в суцц. сети Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (18,17 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (13,28 руб.); 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,006	5367,25	2090,62	3250,94	406,3	32,2	12,54	19,51	2,44	225,04 1,35	30,29 0,18
12	ФЕР22-01-021-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 160 мм - для переврезок в суцц. сети Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (56,38 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (42,66 руб.); 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,015	7339,66	2630,25	4656,88	574,28	110,09	39,45	69,85	8,61	286,52 4,3	42,87 0,64
13	ФЕР22-01-021-06 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 225 мм - для переврезки в суцц. сети Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (65,44 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (40,52 руб.); 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,012	9311,98	3045,56	6170,21	751,42	111,74	36,55	74,04	9,02	331,76 3,98	56,15 0,67
14	ФЕР22-01-021-08 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 315 мм - для переврезки в суцц. сети Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (15,28 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (11,15 руб.); 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,003	11129,47	3230,44	7685,7	939,86	33,39	9,69	23,06	2,82	351,9 1,06	70,19 0,21
15	ФЕР22-01-011-11 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром: 500 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (406,2 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (236,84 руб.); 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,024	47242,77	10070,55	33025,23	3754,61	1133,83	241,69	792,61	90,11	973 23,35	284,29 6,82
16	ФЕР22-01-011-11 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж стальных водопроводных труб диаметром: 500 мм (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОПГ=0,6; ЗМ=0,6 к раск.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к раск.; ТЗМ=0,6) Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (86,27 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (63,04 руб.); 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,01	25857,47	6042,33	19815,14	2252,77	256,57	60,42	198,15	22,53	583,8 5,84	170,574 1,71

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
17	ФЕР22-01-011-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж стальных водопроводных труб диаметром: 150 мм - для переврезки в сущ.сети (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6) Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (21,73 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (15,88 руб.); 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,006	8016,43	2906,28	5110,15	574,51	48,1	17,44	30,66	3,45	280,8 1,68	43,692 0,26
18	ФЕР22-01-011-06 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж стальных водопроводных труб диаметром: 200 мм - для переврезки в сущ.сети (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6) Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (16,65 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (12,17 руб.); 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,004	11841,01	3036,69	8804,32	965,16	47,36	12,15	35,21	3,86	293,4 1,17	73,14 0,29
19	ФЕР22-01-011-08 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж стальных водопроводных труб диаметром: 300 мм (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6) Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (10,4 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (7,5 руб.); 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,002	15331,74	3688,74	11643	1307,68	30,66	7,38	23,28	2,62	356,4 0,71	99,462 0,2
20	ФЕР22-01-011-08 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром: 300 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (10,19 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (7,45 руб.); 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,001	28829,94	6147,9	19405	2179,46	28,83	6,15	19,41	2,18	594 0,59	165,77 0,17
21	ФЕР22-01-011-06 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром: 200 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (21,57 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (23,8 руб.); 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,004	22584,6	5061,15	14673,87	1608,6	90,34	20,24	58,7	6,43	489 1,96	121,9 0,49
22	ФЕР22-01-011-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром: 150 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (35,19 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (25,72 руб.); 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,005	15373,56	4843,8	8516,92	957,51	76,87	24,22	42,58	4,79	468 2,34	72,82 0,36
23	ФЕР22-01-011-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром: 100 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (5,08 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (3,71 руб.); 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,001	8820,9	3653,55	4484,78	535,58	8,82	3,65	4,48	0,54	353 0,35	41,47 0,04

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Монтаж камер														
24	ФЕР07-06-002 07 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство плит основания и перекрытий каналов площадью: до 5 м2 Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: НР (568,73 руб.): 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (393,74 руб.): 72%=65%*0,65 от ФОТ	100 шт	0,24	7019,12	1126,5	5644,81	786,51	1684,59	270,36	1354,75	188,76	119,84 28,76	58,26 13,98
25	Счет-фактура №931 от 04.10.2018;сч ет-фактура №953 от 06.10.2018;№ 950 от 05.10.2018	Плита ПО - 5 Свайкины	шт	8	2457,63				19661,04					
26	счет-фактура №1047 от 16.10.2018;сч ет-фактура № 951 от 05.10.2018;сч ет-фактура №967 от 09.10.2018г	Плита ПОТ - 8И 3х1,5м б/отверстия Свайкины	шт	8	2872,88				22983,04					
27	Счет-фактура №951 от 05.10.2018;№ 874 от 04.10.2018г.; №950 от 05.10.2018г; №953 от 06.10.2018г.	Плита ПОТ - 8И 3х1,5м с 1 отверстием Свайкины	шт	8	2838,98				22711,84					
28	ФЕР07-06-002 01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство камер со стенками: из бетонных блоков Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: НР (3520,7 руб.): 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (2337,41 руб.): 72%=65%*0,65 от ФОТ	100 м3	0,30408	20412,2	8502,88	9221,18	1083,66	6206,94	2585,56	2803,98	329,52	926,24 281,65	80,65 24,52
29	ФССЦ- 04.3.01.09- 0015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150 Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве	м3	2,9	548,3				1590,07					

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
30	Счет-фактура №928 от 04.10.2018; № 989 от 10.10.2018г; №950 от 05.10.2018; № 931 от 04.10.2018г; №953 от 06.10.2018	Блоки ФБС 24-4-6 Сквозжины	шт	56	558,47				31274,32					
31	Счет-фактура №2018100307 от 03.10.2018	Люк чугунный тип "Г" с шарниром Сквозжины	шт	11	1270				13970					
32	ФЕР22-03-002 01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка полиэтиленовых фасонных частей: Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (168,67 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (121,8 руб.); 76%=69%*0,85 от ФОТ	10 шт	1,7	305,58	43,54	262,04	35,36	519,49	74,02	445,47	60,11	4,8 8,16	2,62 4,45
33	Счет-фактура №00010182 от 01.10.2018	Отвод ПЭ Д=500мм 90градусов Сквозжины	шт	2	2482,63				4965,26					
34	Счет-фактура №8779/72 от 11.10.2018г.	Отвод ПЭ Д=160 мм 90градусов Сквозжины	шт	4	175,14				700,56					
35	Счет-фактура №8779/72 от 11.10.2018г.	Втулка ПЭ Д=500мм Сквозжины	шт	6	1294,31				7765,86					
36	Счет-фактура №8779/72 от 11.10.2018г.	Втулка ПЭ Д=160мм Сквозжины	шт	3	103,33				309,99					
37	ФЕР22-03-014 11 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Приварка фланцев к трубопроводам диаметром: 500 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (553,98 руб.); 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (404,83 руб.); 76%=69%*0,85 от ФОТ	шт	4	765,32	41,7	699,9	68,17	3061,28	166,8	2799,6	272,68	3,76 15,04	4,88 19,52
38	Счет-фактура №0010393 от 04.10.2018	Фланец стальной Д=500мм Сквозжины	шт	4	669,07				2676,28					

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
38	Счет-фактура №0010393 от 04.10.2018	Фланец стальной Д=500мм Сквaziны	шт	4	669,07				2676,28					
39	ФЕР22-03-014 08 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Приварка фланцев к трубопроводам диаметром: 300 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (67,3 руб.): 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (49,18 руб.): 76%=89%*0,85 от ФОТ	шт	1	270,57	31,5	225,04	22,78	270,57	31,5	225,04	22,78	2,84 2,84	1,69 1,69
40	Счет-фактура № 00010393 от 04.10.2018	Фланец стальной Д=300мм Сквaziны	шт	1	427,91				427,91					
41	ФЕР22-03-014 05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Приварка фланцев к трубопроводам диаметром: 150 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (95,83 руб.): 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (70,03 руб.): 76%=89%*0,85 от ФОТ	шт	4	93,09	11,53	77,02	7,82	372,36	46,12	308,08	31,28	1,04 4,16	0,58 2,32
42	Счет-фактура №00010393 от 04.10.2018	Фланец стальной Д=150мм Сквaziны	шт	4	156,01				624,04					
43	ФЕР22-03-006 11 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка задвижек чугунных диаметром: 500 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (193,45 руб.): 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (141,37 руб.): 76%=89%*0,85 от ФОТ	шт	1	515,42	132	249,41	27,37	515,42	132	249,41	27,37	13,88 13,88	2,03 2,03
44	Счет-фактура №00010393	Задвижка 30ч39р Ду-500 Сквaziны	шт	1	16644,07				16644,07					
45	ФЕР22-03-006 08 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка задвижек чугунных диаметром: 300 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (87,83 руб.): 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (64,18 руб.): 76%=89%*0,85 от ФОТ	шт	1	262,74	55,54	155,52	16,46	262,74	55,54	155,52	16,46	6,05 6,05	1,22 1,22
46	Счет-фактура № 00010393 от 04.10.2018г.	Задвижка 30ч39р Ду-300 Сквaziны	шт	1	3845,76				3845,76					
47	ФЕР22-03-006 05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка задвижек чугунных диаметром: 150 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (93,61 руб.): 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (68,41 руб.): 76%=89%*0,85 от ФОТ	шт	3	61,95	25,21	4,6	0,81	185,85	75,63	13,8	2,43	2,78 8,34	0,07 0,21
48	Счет-фактура №00010393 от 04.10.2018г.	Задвижка 30ч39р Ду-150 Сквaziны	шт	3	1206,78				3620,34					

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
49	ФЕР16-07-005-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 400 мм Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха): НР (299,61 руб.): 128% от ФОТ СП (168,19 руб.): 71%=63%*0,85 от ФОТ	100 м	3,49	255,96	58,32	44,51		893,3	203,54	155,34		5,01 17,48	
50	ФЕР22-06-001-12 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром: 500 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (441,49 руб.): 104%=130%*0,8 от ФОТ СП (322,63 руб.): 76%=89%*0,85 от ФОТ	км	0,349	4063,59	1057,72			1418,19	369,14			124 43,28	
51	ФЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 Земляные работы, выполняемые ручным способом: НР (13,29 руб.): 64%=60%*0,8 от ФОТ СП (7,39 руб.): 39%=45%*0,85 от ФОТ	100 м3	0,0272	663,75	663,75			18,05	18,05			88,5 2,41	
52	ФЕР01-01-033-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1 - ПЕСКОМ Земляные работы, выполняемые механизированным способом: НР (11,21 руб.): 76%=95%*0,8 от ФОТ СП (6,34 руб.): 43%=50%*0,85 от ФОТ	1000 м3	0,1338	451,97		451,97	88,16	60,47		60,47	11,8		7,6 1,02
53	ФССЦ-02.3.01.02-0015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Песок природный для строительных: работ средний Материалы	м3	133,8	55,26				7393,79					
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах														
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-3, 45, 50-51, 20, 23, 25, 27, 29, 31, 37, 39, 41, 43, 57, 78, 80, 84, 88, 90, 94, 102, 10, 103, 101, 104))														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Итого по акту:														
Фундаменты (ремонтно-строительные)													1,75	
Автомобильные дороги													56,07	15,75
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве													628,34	76,92
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода													221,22	63,85
Наружные инженерные сети: разборка, очистка (ремонтно-строительные)													43,6	
Земляные работы, выполняемые ручным способом													9,5	
Скважины														
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)													20,1	
Земляные работы, выполняемые механизированным способом														1,28
Материалы														
Итого													980,58	157,8

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Всего с учетом "Письмо Минстроя № 13606- ХМ/09 от 04.04.2018-водопровод СМР-5"														
Справочно, в базисных ценах:														
Материалы														
Машины и механизмы														
ФОТ														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
ВСЕГО по акту														
в том числе стоимость материалов														
НДС 18% от стоимости материалов														
Итого стоимость материалов с НДС 18%														



Согласовано	Подпись	Фамилия
Должность		
Заместитель главного инженера АО "Водный Союз"	[Signature]	Коваленко А.А.
Начальник водопровода АО "Водный Союз"	[Signature]	Арапов Я.В.
Начальник ПТО АО "Водный Союз"	[Signature]	Барышева О.В.
Главный инженер ООО "Стройком"	[Signature]	Кораблев М.Е.